

11. kps 404/45 OKALUS II kps

Protokoł przesłuchania świadka

Warszawa, dnia 2 kwietnia 1946r.

Sędzia Sadu Apelacyjnego w Warszawie St. Rybiński deleg. do Komisji Bada- Nie Zbrodni Niemieckich, przesłuchał niżej wymienionego w charakterze świadka. Po uprzedzeniu świadka o odpowiedzialności karnej za fałszywe zeznanie, oraz o zaprzeczeniu przysięgi, Sędzia odebrał od niego przysięgę na zasadzie art. 107 k.p.k. peczen świadek zeznał, co następuje:

Imię i nazwisko *Sterner Wacław*
 Imiona rodziców *Józef i Helena*
 Data urodzenia *28. 11. 1908*
 Zajęcie *inżynier dróg i mostów*
 Wykształcenie }
 Miejsce zamieszkania *W-wa, Szustwa 27*
 Wyznanie *ewangeliczne*
 Karalność *nie karany*

Podczas okupacji niemieckiej pracowałem w niemieckiej firmie Schmidt & Münstermann w charakterze inżyniera budowlanego od 1.6.42 do 1.6.43 roku. Firma prowadziła roboty na terenie getta Heinrich Münstermann, właściciel i dyrektor, miał prawo zatrudniania Żydów z czego skorzystał Komenda probierając od tych ludzi ogromny بهره za zatrudnianie ich u siebie. Żył na tym ogromny majątek. Żydów którzy nie chcieli lub nie mogli mu się opisać odwrócić robienie na t.zw. "Muschlagplatz". Podczas pracy był ludźmi party, deszcz lub prężeniem nie robię różnicy między Polakami i Żydami. Tępi, około 40 lat, pochodzą z Düsseldorfu.

Hassdtker, Scharführer SS, wysoki, tępi blondyn, o zdegenerowanych uszach, z Troppan (?) w Bawarii brat i brat w law, z Brandem i Komendantem w likwidacji getta warszawskiego. Jedną z najkrwawszych zbirów. Niedługo opowiadał resztę robienie przez tyż ludzi. Po likwidowaniu getta w 43 roku jako z-ca obow. "Poniatowa" pod polem kumbelskim kierował w 4 listopada 43 roku likwidację tego obozu (wyludzenia wyczerpał) w kilka godzin likwidując tyż ludzi). O działaniach w/w miejscu dostawcy dolnych naczoł:

- ob. Kazimierz Mieduski, W-wa, między Monopolu Tytoniowego
- ob. Tadeusz Domański, Wrocław, Ruska 13
- ob. Kłapa Mieczysław, Warszawa, Polskiego Radia, Warszawa

St. Rybiński
Tri Kereer